平成 30 年 2 月１６日

ロシア高齢者科学クリニックセンター研究者等の来日について

当センターは、平成 28 年５月の日露首脳会談において安倍総理から提示した

「８項目の協力プラン」の１つ目に位置付けられている医療分野における協力の

一環として、高齢者医療保健分野の協力を進めています。
今般、昨年８月１０日、当センターとロシア高齢者科学クリニックセンターと

の間で締結した医療・保健分野における協力覚書に基づく活動の一環として、ロ

シア高齢者科学クリニックセンター研究者等（別紙参照）が、２月１８日から２

２日までの予定で来日しますので、お知らせします。

１ 来日スケジュール

２月１８日     来 日

１９日  9:00-12:00 慶応義塾大学医学部 100寿総合研究センター訪問

        13:30-15:00 厚生労働省医政局訪問

２０日    国立長寿医療研究センターでの会議

２１日        〃

   ２２日     離 日

２ 今後の活動について

高齢者医療に関する教材の提供
 モスクワにおける市民公開講座の開催（３月１３日）

  健康寿命の評価に関する共同研究の実施

担当者連絡先
国立長寿医療研究センター
長寿医療研修センター長 遠藤英俊
hendo@ncgg.go.jp

  0562-46-2311 内線（7111、3113）

mailto:hendo@ncgg.go.jp

別 紙

１ ロシア高齢者科学クリニックセンター所長

タチェヴァ オルガ 教授

２ ロシア高齢者科学クリニックセンター副所長

コトヴスカヤ ユリア 教授

３ ロシア保健省 医療サービス機構副所長

ヴェルガゾヴァ エルミラ 氏

４ ロシア保健省  健康福祉部副所長

ヤコヴレヴァ タチアナ  氏